
               ROMÂNIA 

      JUDEŢUL  VRANCEA 

    PRIMĂRIA MUNICIPIULUI   

                FOCŞANI 

 

 

 DISPOZIŢIA  Nr.  340    

din 19 aprilie 2019 

                  privind, convocarea Consiliului Local al Municipiului Focşani în   

                                 şedinţă ordinară, pentru data de 25 aprilie 2019 

 

 

   Primarul Municipiului Focşani, judeţul Vrancea,  

       - în  baza  art. 68 alin. (1) şi în temeiul art. 39 alin. (1) din  Legea  nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

D I S P U N E : 

 

      Art. 1. Convocarea Consiliului Local al Municipiului Focşani, în şedinţă ordinară 

pentru data de 25 aprilie 2019, orele 09,30 la sediul Primăriei municipiului Focșani 

din bdul. Dimitrie Cantemir nr. 1 bis, cu următoarea ordine de zi: 

 

Secțiunea I – proiecte de hotărâri 

 

1. proiect de hotărâre privind aprobarea modificării Hotărârii Consiliului local al 

municipiului Focșani nr. 79/2007 privind stabilirea tarifelor pentru legitimațiile de 

călătorie aferente serviciului public local de transport urban de călători în municipiul 

Focșani, cu modificările și completările ulterioare; 

Inițiator: Primar, Cristi Valentin Misăilă 

 

2. proiect de hotărâre privind aprobarea alocării sumei de 3,40 mii lei Colegiului 

Economic „Mihail Kogălniceanu” Focșani pentru derularea proiectului „Diversitatea 

în familie, școală și societate” în luna mai 2019; 

Inițiator: Primar, Cristi Valentin Misăilă 

 

3. proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui sprijin financiar Clubului 

Sportiv Școlar Focșani pentru dotarea sălii de gimnastică; 

Inițiator: Primar, Cristi Valentin Misăilă 

 

4. proiect de hotărâre privind aprobarea alocării din Bugetul Municipiului 

Focşani pe anul 2019 a sumei de 57,40  mii lei pentru sărbătorirea zilei de 1 Iunie; 

Inițiator: Primar, Cristi Valentin Misăilă 

 

5. proiect de hotărâre privind aprobarea Listei nominale cu persoanele cărora li se 

repartizează locuințe sociale cu chirie, în baza prevederilor Legii locuinței nr. 

114/1996, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

Iniţiatori: consilieri locali, Dimitriu Ana-Maria, Radu Nițu 

 



 2 

6. proiect de hotărâre privind aprobarea unui schimb de locuințe ANL situate în 

Focșani, Cartierul Tineretului Sud, respectiv Cartierul Brăilei, solicitat de tirularii 

contractelor de închiriere în conformitate cu Legea nr. 152/1998 republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Iniţiatori: consilieri locali, Ailincuței Lauriana,  

Dimitriu Ana-Maria, Buzoi Dan, Mihai Petruț 

 

7. proiect de hotărâre privind aprobarea inițierii procedurii de dezmembrare a 

terenului în suprafață de 90,50 mp din terenul în suprafață totală de 10394 mp situat 

în Focșani, Cartier Sud, T 203, aparținând domeniului public al municipiului Focșani;  

Iniţiator: Primar, Cristi Valentin Misăilă 

 

8. proiect de hotărâre pentru completarea anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului 

local nr. 59/2007 privind aprobarea inventarierii și clasificării parcărilor și locurilor 

de parcare din municipiul Focșani;  

Iniţiator: Primar, Cristi Valentin Misăilă 

 

9. proiect de hotărâre privind mandatarea reprezentantului Consiliului local al 

municipiului Focșani în Adunarea Generală a Acționarilor la ENET S.A. Focșani, să 

numească un membru provizoriu, administrator neexecutiv în consiliul de 

administrație, până la finalizarea procedurii de selecție pentru funcția rămasă vacantă; 

Inițiator: Primar, Cristi Valentin Misăilă 

 

Art. 2. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi comunicate celor interesaţi de 

Secretarul municipiului Focşani prin Serviciul administraţie publică locală, 

agricultură. 

 

 

 

 

  PRIMAR, 

Cristi Valentin Misăilă 


